
 
RESOLUÇÃO TC Nº 048/2018 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 76.854,94 7.569,74 7.569,74 - 7.569,74 20/02/2018 26/01/2018 

Fevereiro 76.432,67 7.507,39 7.507,39 - 7.507,39 20/03/2018 26/02/2018 

Março 77.009,98 7.578,96 7.578,96 - 7.578,96 20/04/2018 27/03/2018 

Abril 76.379,67 7.522,23 7.522,23 - 7.522,23 20/05/2018 27/04/2018 

Maio 76.534,40 7.520,25 7.520,25 - 7.520,25 20/06/2018 29/05/2018 

Junho 75.902,67 7.464,99 7.464,99 - 7.464,99 20/07/2018 26/06/2018 

Julho 75.902,67 7.464,99 7.464,99 - 7.464,99 20/08/2018 26/07/2018 

Agosto 75.902,67 7.464,99 7.464,99 - 7.464,99 20/09/2018 23/08/2018 

Setembro 75.902,67 7.464,99 7.464,99 - 7.464,99 20/10/2018 28/09/2018 

Outubro 75.902,67 7.464,99 7.464,99 - 7.464,99 20/11/2018 30/10/2018 

Novembro 76.188,05 7.249,99 7.249,99 - 7.249,99 20/12/2018 23/11/2018 

Dezembro 77.770,56 7.424,07 7.424,07 - 7.424,07 20/01/2019 26/12/2018 

13º Salário 21.533,57 1.844,08 1.844,08 - 1.844,08 20/12/2018 23/11/2018 

TOTAL 938.217,19 91.541,66 91.541,66 - 91.541,66   

 
 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 76.854,94 17.028,07 17.028,07 - 17.028,07 20/02/2018 26/01/2018 

Fevereiro 76.432,67 16.935,18 16.935,18 - 16.935,18 20/03/2018 26/02/2018 

Março 77.009,98 17.062,18 17.062,18 - 17.062,18 20/04/2018 27/03/2018 

Abril 76.379,67 16.923,52 16.923,52 - 16.923,52 20/05/2018 27/04/2018 

Maio 76.534,40 16.957,56 16.957,56 - 16.957,56 20/06/2018 29/05/2018 

Junho 75.902,67 17.158,58 17.158,58 - 17.158,58 20/07/2018 26/06/2018 

Julho 75.902,67 16.818,58 16.818,58 - 16.818,58 20/08/2018 26/07/2018 

Agosto 75.902,67 16.818,58 16.818,58 - 16.818,58 20/09/2018 23/08/2018 

Setembro 75.902,67 16.818,58 16.818,58 - 16.818,58 20/10/2018 28/09/2018 

Outubro 75.902,67 16.818,58 16.818,58 - 16.818,58 20/11/2018 28/10/2018 

Novembro 76.188,05 16.331,37 16.331,37 - 16.331,37 20/12/2018 23/11/2018 

Dezembro 77.770,56 16.679,52 16.679,52 - 16.679,52 20/01/2019 26/12/2018 

13º Salário 21.533,57 4.737,38 4.737,38 - 4.737,38 20/12/2018 23/11/2018 

TOTAL 938.217,19 207.087,68 207.087,68 - 207.087,68   
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